[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

=  PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 004, DE 16 DE MARÇO DE 2023. =

“Altera vagas da Lei Complementar nº 103/09, de 05 de maio de 2009, que Dispõe sobre a organização administrativa da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, institui normas que regulam as relações de trabalho dos Servidores Públicos Municipais Celetistas, dispõe sobre a estrutura do quadro de pessoal, fixa níveis de vencimentos e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA E EU, Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterada a quantidade de vagas dos empregos permanentes de Motorista prevista no Anexo II – Dos Empregos Permanentes, a que se refere o art. 30 da Lei Complementar nº 103, de 05 de maio de 2009, que passa a vigorar conforme anexo I da presente Lei Complementar.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta das dotações próprias, consignadas no orçamento vigente.
Art. 3º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
            Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”, em 16 de março de 2023.

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

Prefeito Municipal
= ANEXO I – DOS EMPREGOS PERMANENTES =

A que se refere o art. 1º da presente Lei Complementar
	Situação Atual
	Situação Nova

	QUANTI-DADE
	DENOMINAÇÃO
	REFERÊNCIA

INICIAL
	QUANTI-DADE
	DENOMINAÇÃO
	REFERÊNCIA INICIAL

	37
	Ajudante de Serviços Gerais
	02-A
	37
	Ajudante de Serviços Gerais
	02-A

	40
	Braçal
	02-A
	40
	Braçal
	02-A

	02
	Contínuo
	02-A
	02
	Contínuo
	02-A

	25
	Merendeira
	02-A
	25
	Merendeira
	02-A

	30
	Zelador
	02-A
	30
	Zelador
	02-A

	02
	Auxiliar de Mecânico
	03-A
	02
	Auxiliar de Mecânico
	03-A

	02
	Podador
	03-A
	02
	Podador
	03-A

	12
	Coletor de Lixo
	05-A
	12
	Coletor de Lixo
	05-A

	08
	Auxiliar de Cons. Dentário
	08-A
	08
	Auxiliar de Saúde Bucal
	08-A

	02
	Leiturista
	08-A
	02
	Leiturista
	08-A

	04
	Agente de Saneamento
	09-A
	04
	Agente de Saneamento
	09-A

	01
	Espargidor de Asfalto
	09-A
	01
	Espargidor de Asfalto
	09-A

	01
	Funileiro
	09-A
	01
	Funileiro
	09-A

	15
	Auxiliar de Vida Escolar
	10-A
	15
	Auxiliar de Vida Escolar
	10-A

	12
	Inspetor de Alunos
	04-A
	12
	Inspetor de Alunos
	10-A

	03
	Pintor
	10-A
	03
	Pintor
	10-A

	08
	Tratorista Agrícola
	10-A
	08
	Tratorista Agrícola
	10-A

	17
	Op. de Bomba D’água
	11-A
	17
	Operador de Bomba D’água
	11-A

	13
	Vigia
	11-A
	13
	Vigia
	11-A

	03
	Lavador de Máq. e Veículos
	13-A
	03
	Lavador de Máquinas e Veículos
	13-A

	09
	Ag. de Combate às Endemias
	17-A
	09
	Agente de Combate às Endemias
	17-A

	03
	Carpinteiro
	17-A
	03
	Carpinteiro
	17-A

	03
	Coveiro
	17-A
	03
	Coveiro
	17-A

	02
	Eletricista
	17-A
	02
	Eletricista
	17-A

	08
	Encanador
	17-A
	08
	Encanador
	17-A

	06
	Pedreiro
	17-A
	06
	Pedreiro
	17-A

	02
	Serralheiro
	17-A
	02
	Serralheiro
	17-A

	03
	Telefonista
	17-A
	03
	Telefonista
	17-A

	03
	Visitador Sanitário
	20-A
	03
	Visitador Sanitário
	20-A

	01
	Técnico de Imob. Ortopédica
	21-A
	01
	Técnico de Imobilização Ortopédica
	21-A

	03
	Fiscal de Obras
	22-A
	03
	Fiscal de Obras
	22-A

	02
	Fiscal Geral
	22-A
	02
	Fiscal Geral
	22-A

	01
	Técnico em Edificações
	22-A
	01
	Técnico em Edificações
	22-A

	32
	Motorista
	22-A
	40
	Motorista
	22-A

	01
	Técnico em Informática
	24-A
	01
	Técnico em Informática
	24-A

	32
	Agente Administrativo
	25-A
	32
	Agente Administrativo
	25-A

	25
	Auxiliar de Enfermagem
	25-A
	25
	Auxiliar de Enfermagem
	25-A

	10
	Técnico de Enfermagem
	25-A
	10
	Técnico de Enfermagem
	25-A

	02
	Fiscal Tributário
	26-A
	02
	Fiscal Tributário
	26-A

	01
	Mestre de Obras
	26-A
	01
	Mestre de Obras
	26-A

	01
	Agente de Crédito do Banco do Povo Paulista
	27-A
	01
	Agente de Crédito do Bco do Povo Pta
	27-A

	01
	Secretário da Junta de Serviço Militar
	27-A
	01
	Secretário da Junta de Serviço Militar
	27-A

	01
	Almoxarife
	28-A
	01
	Almoxarife
	28-A

	04
	Mecânico
	29-A
	04
	Mecânico
	29-A

	04
	Operador de Máquina
	29-A
	04
	Operador de Máquina
	29-A

	04
	Secretário de Escola
	29-A
	04
	Secretário de Escola
	29-A

	02
	Técnico de Seg. do Trabalho
	31-A
	02
	Técnico de Segurança do Trabalho
	31-A

	01
	Bibliotecário
	32-A
	01
	Bibliotecário
	32-A

	09
	Farmacêutico
	32-A
	09
	Farmacêutico
	32-A

	03
	Fisioterapeuta
	32-A
	03
	Fisioterapeuta
	32-A

	02
	Fonoaudiólogo
	32-A
	02
	Fonoaudiólogo
	32-A

	06
	Psicólogo
	32-A
	06
	Psicólogo
	32-A

	01
	Analista de Sistema
	42-A
	01
	Analista de Sistema
	42-A

	05
	Assistente Social
	43-A
	05
	Assistente Social
	43-A

	03
	Nutricionista
	43-A
	03
	Nutricionista
	43-A

	04
	Técnico em Radiologia
	43-A
	04
	Técnico em Radiologia
	43-A

	01
	Topógrafo
	44-A
	01
	Topógrafo
	44-A

	04
	Advogado
	45-A
	04
	Advogado
	45-A

	10
	Enfermeiro
	45-A
	10
	Enfermeiro
	45-A

	02
	Fiscal de Rendas e Posturas
	47-A
	02
	Fiscal de Rendas e Posturas
	47-A

	08
	Dentista
	48-A
	08
	Dentista
	48-A

	02
	Engenheiro Agrônomo
	48-A
	02
	Engenheiro Agrônomo
	48-A

	03
	Engenheiro Civil ou Arquiteto
	48-A
	03
	Engenheiro Civil ou Arquiteto
	48-A

	01
	Eng. de Segurança do Trabalho
	48-A
	01
	Engenheiro de Segurança do Trabalho
	48-A

	03
	Médico Veterinário
	48-A
	03
	Médico Veterinário
	48-A

	04
	Médico
	49-A
	04
	Médico
	49-A

	01
	Médico do Trabalho
	49-A
	01
	Médico do Trabalho
	49-A

	01
	Fiscal de Com. e Trib. Municipais
	49-A
	01
	Fiscal de Comércio e Tributos Municipais
	49-A

	01
	Contador
	50-A
	01
	Contador
	50-A

[image: image1.jpg]